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Genombrott för mobil samhällsinformation – Luleå först

Luleå har som första kommun i landet tagit steget fullt ut för att bli ett mobilt 
informationssamhälle. Det är resultatet av en upphandling av en plattform för 
medborgarinformation via mobilen. Upphandlingen togs hem av det svenska 
företaget 21st Century Mobile AB som specialiserat sig på mobila meddelande-
tjänster. Avtalet gäller perioden 30 oktober 2009 – 31 oktober 2011 och kan 
förlängas med ytterligare ett år. Avtalet är det första i sitt slag i Sverige och är ett 
genombrott för samhällsinformation direkt i invånarnas mobiltelefon.

Kortare väntetider, snabbare svar, bättre service till lokalsamhället. Så kan effekterna 
sammanfattas av det avtal som slutits mellan Luleå kommun och 21st Century Mobile. 
Överenskommelsen omfattar uppbyggnad av en plattform för mobilbaserad 
medborgarinformation samt tjänster inom kommunen som kan förmedlas via SMS, 
exempelvis portkoder till kommunala anläggningar, när skidspåren är nypreparerade, 
tillfälliga trafikomläggningar med mera.

Täcker alla kommunala förvaltningar
"Att införa SMS-tjänsten som informationskanal ligger helt i linje med planerade insatser för 
e-tjänster till medborgarna, vilket är en viktig del av kommunens IT-strategi. Tjänsten är 
också ett steg i rätt riktning för att utveckla Luleå kommun mot att i framtiden bli årets IT-
kommun". Det säger Anders Granström, avdelningschef IT-Utveckling, Luleå kommun.

Tjänsterna omfattar de flesta vardagliga s k meddelandetjänster, allt från distribution av 
engångskoder till kommunala anläggningar och samlingslokaler till intern information mellan 
kommunens 7.500 anställda. Avtalet täcker de flesta förvaltningarna inom kommunen, till 
exempel Fritidsförvaltningen, Tekniska Förvaltningen, Arbetsmarknadsförvaltningen, 
Kulturförvaltningen och Barn- och Utbildningsförvaltningen.

”Mobilen har blivit ett allt viktigare verktyg för kommunikation och det är en utveckling vi 
bara sett början på. Vi har stor erfarenhet inom området och ser fram emot ett långvarigt 
samarbete med Luleå kommun, där invånarnas olika behov av realtidsinformation kommer i 
vårt gemensamma fokus”, säger Leif Nordqvist, VD på 21st Century Mobile.

Fotnot:
Luleå kommun har drygt 73.000 innevånare och är ortens största enskilda arbetsgivare. Kommunen 
bedriver vissa verksamheter i bolagsform, bland andra Kallax Cargo AB (internationellt 
flygfraktcentrum), Lulebo AB (bostäder), Luleå Energi AB m fl. I staden ligger Sveriges enda tekniska 
universitet med ca 12.000 studenter.
21st Century Mobile, med säte i Stockholm, bildades 2005. Bolaget etablerades först hos 
forskningscentrumet Ideon i Lund där utvecklingen av den kommunikationsplattform bolaget använder 
sig av togs fram. Bolaget utvecklar och marknadsför intelligenta och flexibla mobila meddelande-
tjänster under varumärket myMSP. Omsättningar var 2008 ca 8,1 mkr, en ökning med 170 procent 
jämfört med föregående år. Bolaget är publikt och noterat på Alternativa Aktiemarknaden.

 

21st Century Mobile AB (publ), Box 4035, 102 61 Stockholm. Tel 08-21 21 55 Fax 08-462 05 12
Besöksadress: Salviigränd 1, Gamla Stan. Hemsida www.21st.se Mail sales@21st.se

http://www.21st.se
http://www.21st.se
mailto:sales@21st.se
mailto:sales@21st.se

